1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2023
Autor: Vereador Yan Lopes

Concede o Título de “Cidadã Caçapavense” à Ilustríssima Dra. Stella Vilella

Art. 1° Fica concedido o Título de “Cidadão Caçapavense” à  Ilustríssima Dra.
Stella Vilella.

Art. 2° Entregar-se-á o Título em Sessão Especial para esse fim convocada.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo

correrão à conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 31 de Outubro de 2023.

YAN LOPES DE ALMEIDA
Vereador – PODEMOS

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003300320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

                        CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

É uma honra apresentar tal propositura nesta Casa de Leis para prestar esta justa
homenagem à Dra. Stella Vilella

A presente propositura justifica-se por seu brilhante trabalho,  conquistando assim o
sucesso, levando o nome da nossa cidade por onde passa.

Portanto, solicito o apoio e o voto favorável de todos os nobres pares para a aprovação
desta propositura. Homenagear a Dra. Stella Vilella  não é apenas um gesto de gratidão por
suas notáveis  realizações,  mas  também um incentivo para  que outros  cidadãos  sigam seu
exemplo de vida saudável.

YAN LOPES DE ALMEIDA
Vereador – PODEMOS

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003300320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

               CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

HISTÓRICO

A Dra Stella Vilella reside em Caçapava desde 2012. Em 2012 ela inaugurou sua primeira
Clínica  de  emagrecimento  e  estética  avançada  na  Travessa  Jaú,  em  Caçapava.  Em  2018
Inaugurou a atual Clínica Dra Stella Vilella na Rua Professor José Benedito de Araújo, 68, Vila
Resende, em Caçapava. Desde 2018 a Dra Stella já empregou mais de 60 pessoas. Ao longo
desses  anos,  ela  e  sua  equipe  transformaram  mais  de  5  mil  vidas.  No  total  já  foram  14
toneladas eliminadas. A Dra já realizou vários trabalhos beneficentes na casa do idoso e na casa
da criança.

YAN LOPES DE ALMEIDA
Vereador – PODEMOS

3
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003300320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
	PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2023
	CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
	JUSTIFICATIVA
	CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
	HISTÓRICO

		2023-10-31T14:44:15-0300